
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인 경영마인드 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농정과 26,677,590 26,617,920 59,670

국 10,610,010 11,517,916 △907,906

광 453,000 103,000 350,000

기 30,528 30,817 △289

분 268,500 268,500 0

도 1,654,403 1,800,778 △146,375

군 13,661,149 12,896,909 764,240

농업 경쟁력 강화 1,759,673 1,711,573 48,100

국 416,582 439,782 △23,200

광 63,000 63,000 0

분 268,500 268,500 0

도 217,275 216,885 390

군 794,316 723,406 70,910

농업인 경영마인드 제고 480,045 447,545 32,500

국 44,200 69,200 △25,000

도 17,727 21,477 △3,750

군 418,118 356,868 61,250

친환경농정업무추진 75,000 5,000 70,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

ㅇ 지역농업농촌 및 식품산업 발전계획 수립용

역 70,000 0 70,00070,000,000원

공동체회사 개발 37,500 75,000 △37,500

국 25,000 50,000 △25,000

도 3,750 7,500 △3,750

군 8,750 17,500 △8,750

307 민간이전 37,500 75,000 △37,500

국 25,000 50,000 △25,000

도 3,750 7,500 △3,750

군 8,750 17,500 △8,750

02 민간경상보조금 37,500 75,000 △37,500

ㅇ 농어촌 공동체회사 우수사업 지원

37,500 75,000 △37,500경정 50,000,000원 * 1개소 * 75%

국 25,000 50,000 △25,000

도 3,750 7,500 △3,750

군 8,750 17,500 △8,750

농촌관광 527,687 512,087 15,600

국 282,401 280,601 1,800

광 63,000 63,000 0

도 44,686 40,546 4,140

군 137,600 127,940 9,660

농산어촌체험마을사무장 채용 지원 44,400 28,800 15,600

국 16,200 14,400 1,800

도 8,460 4,320 4,140

군 19,740 10,080 9,660

307 민간이전 44,400 28,800 15,600

국 16,200 14,400 1,800
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부서: 친환경농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농촌관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,460 4,320 4,140

군 19,740 10,080 9,660

02 민간경상보조금 44,400 28,800 15,600

ㅇ 사무장채용 임금 지원

32,400 28,800 3,600경정 1,350,000원 * 2개소 * 12월

국 16,200 14,400 1,800

도 4,860 4,320 540

군 11,340 10,080 1,260

ㅇ 농촌체험마을 운영매니저 지원(예산성립전)

12,000 0 12,0001,200,000원 * 1개소 * 10월

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

친환경농업 경쟁력 강화 15,564,146 15,704,152 △140,006

국 9,162,234 9,026,418 135,816

기 30,528 30,817 △289

도 721,498 840,231 △118,733

군 5,649,886 5,806,686 △156,800

친환경농업 육성 10,124,117 9,926,201 197,916

국 8,283,434 8,174,309 109,125

기 30,528 30,817 △289

도 85,860 81,918 3,942

군 1,724,295 1,639,157 85,138

친환경농업육성 자재공급 2,552,528 2,579,648 △27,120

국 1,595,330 1,595,330 0

도 0 4,068 △4,068

군 957,198 980,250 △23,052

206 재료비 0 27,120 △27,120

도 0 4,068 △4,068

군 0 23,052 △23,052

01 재료비 0 27,120 △27,120

ㅇ 농약안전 사용장비 공급 0 27,120 △27,120경정 0원

도 0 4,068 △4,068

군 0 23,052 △23,052

친환경농업 자재공급 276,750 232,250 44,500

국 22,000 4,200 17,800

도 9,900 1,890 8,010

군 244,850 226,160 18,690

307 민간이전 55,000 10,500 44,500

국 22,000 4,200 17,800

도 9,900 1,890 8,010

군 23,100 4,410 18,690

02 민간경상보조금 55,000 10,500 44,500

ㅇ 친환경농자재 지원사업

55,000 10,500 44,500경정 110,000,000원 * 50%

국 22,000 4,200 17,800

도 9,900 1,890 8,010

군 23,100 4,410 18,690

쌀소득보전직불 30,528 30,817 △289
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부서: 친환경농정과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 30,528 30,817 △289

201 일반운영비 30,528 30,817 △289

기 30,528 30,817 △289

01 사무관리비 30,528 30,817 △289

ㅇ 쌀직불 관리 및 운영 30,528 30,817 △289경정 30,528,000원

기 30,528 30,817 △289

밭농업 직접지불사업 379,004 377,179 1,825

국 379,004 377,179 1,825

202 여비 6,294 4,469 1,825

국 6,294 4,469 1,825

01 국내여비 6,294 4,469 1,825

ㅇ 밭농업직불 관리 및 운영 6,294 4,469 1,825경정 6,294,000원

국 6,294 4,469 1,825

퇴비생산시설현대화사업 179,000 0 179,000

국 89,500 0 89,500

군 89,500 0 89,500

402 민간자본이전 179,000 0 179,000

국 89,500 0 89,500

군 89,500 0 89,500

01 민간자본보조 179,000 0 179,000

ㅇ 퇴비생산시설 현대화사업(예산성립전)

179,000 0 179,000447,500,000원 * 40%

국 89,500 0 89,500

군 89,500 0 89,500

친환경 농업·유기농 단지 조성 5,440,029 5,777,951 △337,922

국 878,800 852,109 26,691

도 635,638 758,313 △122,675

군 3,925,591 4,167,529 △241,938

친환경쌀 단지조성 2,147,600 2,662,000 △514,400

도 370,900 526,500 △155,600

군 1,776,700 2,135,500 △358,800

307 민간이전 339,600 269,000 70,600

도 32,900 27,000 5,900

군 306,700 242,000 64,700

02 민간경상보조금 339,600 269,000 70,600

ㅇ 새끼우렁이 농법 확대지원 339,600 269,000 70,600

- 친환경답 79,200 164,090 △84,890경정 10,000원 * 660ha * 12kg

도 7,128 16,509 △9,381

군 72,072 147,581 △75,509

- 일반답 260,400 104,910 155,490경정 10,000원 * 2,170ha * 12kg

도 25,772 10,491 15,281

군 234,628 94,419 140,209

402 민간자본이전 100,000 685,000 △585,000

도 30,000 191,500 △161,500

군 70,000 493,500 △423,500
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부서: 친환경농정과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 100,000 685,000 △585,000

ㅇ 식량작물 경쟁력제고사업

100,000 505,000 △405,000경정 200,000,000원 * 50%

도 30,000 151,500 △121,500

군 70,000 353,500 △283,500

ㅇ 유기농 생태마을 조성 0 180,000 △180,000경정 0원

도 0 40,000 △40,000

군 0 140,000 △140,000

친환경밭작물 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

402 민간자본이전 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

01 민간자본보조 0 25,000 △25,000

ㅇ 토종농산물 육성 0 25,000 △25,000경정 0원

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

친환경생산기반조성 205,353 138,625 66,728

국 82,141 55,450 26,691

군 123,212 83,175 40,037

402 민간자본이전 205,353 138,625 66,728

국 82,141 55,450 26,691

군 123,212 83,175 40,037

02 민간대행사업비 205,353 138,625 66,728

ㅇ 녹비작물종자대지원 205,353 138,625 66,728경정 205,353,000원

국 82,141 55,450 26,691

군 123,212 83,175 40,037

친환경 농기계지원 358,500 223,750 134,750

도 86,550 46,125 40,425

군 271,950 177,625 94,325

402 민간자본이전 358,500 223,750 134,750

도 86,550 46,125 40,425

군 271,950 177,625 94,325

01 민간자본보조 358,500 223,750 134,750

ㅇ 친환경 논두렁 제초기 지원(->조성기)

46,750 80,000 △33,250경정 4,675,000원 * 10대

도 14,025 24,000 △9,975

군 32,725 56,000 △23,275

ㅇ 종자소독기 지원(식량작물경쟁력제고)

1,750 0 1,7503,500,000원 * 1대 * 50%

도 525 0 525

군 1,225 0 1,225

ㅇ 맞춤형 농기계 지원

240,000 73,750 166,250경정 2,400,000원 * 200대 * 50%

도 72,000 22,125 49,875

군 168,000 51,625 116,375
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부서: 친환경농정과

정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화

단위: 채소 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화 4,890,732 5,752,981 △862,249

국 757,102 1,380,102 △623,000

도 338,165 435,290 △97,125

군 3,795,465 3,937,589 △142,124

채소 육성 2,281,755 3,241,004 △959,249

국 506,102 1,129,102 △623,000

도 107,665 204,790 △97,125

군 1,667,988 1,907,112 △239,124

시설원예 에너지이용 효율화 460,255 502,004 △41,749

국 184,102 207,102 △23,000

도 27,615 29,490 △1,875

군 248,538 265,412 △16,874

402 민간자본이전 460,255 502,004 △41,749

국 184,102 207,102 △23,000

도 27,615 29,490 △1,875

군 248,538 265,412 △16,874

01 민간자본보조 460,255 502,004 △41,749

ㅇ 에너지이용 효율화 460,255 502,004 △41,749경정 460,255,000원

국 184,102 207,102 △23,000

도 27,615 29,490 △1,875

군 248,538 265,412 △16,874

시설원예 품질개선사업 805,000 2,305,000 △1,500,000

국 322,000 922,000 △600,000

도 48,300 138,300 △90,000

군 434,700 1,244,700 △810,000

402 민간자본이전 805,000 2,305,000 △1,500,000

국 322,000 922,000 △600,000

도 48,300 138,300 △90,000

군 434,700 1,244,700 △810,000

01 민간자본보조 805,000 2,305,000 △1,500,000

ㅇ 시설원예 품질개선 705,000 2,205,000 △1,500,000경정 705,000,000원

국 282,000 882,000 △600,000

도 42,300 132,300 △90,000

군 380,700 1,190,700 △810,000

신선과채류 무농약 해충방제 지원 52,500 70,000 △17,500

도 15,750 21,000 △5,250

군 36,750 49,000 △12,250

402 민간자본이전 52,500 70,000 △17,500

도 15,750 21,000 △5,250

군 36,750 49,000 △12,250

01 민간자본보조 52,500 70,000 △17,500

ㅇ 신선과채류 무농약 해충 방제지원

52,500 70,000 △17,500경정 52,500,000원

도 15,750 21,000 △5,250

군 36,750 49,000 △12,250

원예특작 지원사업 600,000 0 600,000
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부서: 친환경농정과

정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화

단위: 채소 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

01 민간자본보조 600,000 0 600,000

ㅇ 원예 특작 지원사업 600,000 0 600,000600,000,000원

농협 지자체 협력 지원 1,121,000 1,024,000 97,000

농협 지자체 협력사업 지원 1,121,000 1,024,000 97,000

402 민간자본이전 1,121,000 1,024,000 97,000

01 민간자본보조 1,121,000 1,024,000 97,000

ㅇ 농협 지자체협력사업 지원 1,121,000 1,024,000 97,000

- 삼계농협(과일컨테이너상자 등 지원)

97,000 0 97,000194,000,000원 * 1개소 * 50%

농산물유통관리 2,981,466 2,737,971 243,495

국 266,592 321,614 △55,022

광 40,000 40,000 0

도 331,335 262,872 68,463

군 2,343,539 2,113,485 230,054

농산물유통 육성 1,621,443 1,670,948 △49,505

국 14,672 19,694 △5,022

광 40,000 40,000 0

도 230,735 230,472 263

군 1,336,036 1,380,782 △44,746

농산물유통 홍보 및 행사 지원 188,728 218,728 △30,000

307 민간이전 76,000 106,000 △30,000

02 민간경상보조금 76,000 106,000 △30,000

ㅇ 수도권, 자매결연 등 직거래 택배비 지원

31,000 21,000 10,000

ㅇ 농특산물 해외시장 개척 및 수출진흥

0 40,000 △40,000

경정 31,000,000원

경정 0원

홍보시식용 샘플 제작 10,000 10,000 0

도 1,910 0 1,910

군 8,090 10,000 △1,910

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 1,910 0 1,910

군 8,090 10,000 △1,910

02 민간경상보조금 10,000 10,000 0

ㅇ 친환경쌀(365생프리미엄쌀)브랜드홍보용 샘

플쌀 제작 9,548 10,000 △452경정 9,548,000원

도 1,910 0 1,910

군 7,638 10,000 △2,362

ㅇ 친환경쌀(365생프리미엄쌀)브랜드홍보용 샘

플쌀 제작(군비추가) 452 0 452452,000원

농산물 수출물류비 지원 56,670 70,000 △13,330

도 14,000 15,000 △1,000

군 42,670 55,000 △12,330

307 민간이전 56,670 70,000 △13,330
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부서: 친환경농정과

정책: 농산물유통관리

단위: 농산물유통 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,000 15,000 △1,000

군 42,670 55,000 △12,330

02 민간경상보조금 56,670 70,000 △13,330

ㅇ 신선농산물 수출물류비지원

46,670 50,000 △3,330경정 46,670,000원

도 14,000 15,000 △1,000

군 32,670 35,000 △2,330

ㅇ 지역생산품 수출물류비지원

10,000 20,000 △10,000경정 5,000,000원 * 2회

GAP 인증 검사비 및 수수료 지원 20,960 28,135 △7,175

국 14,672 19,694 △5,022

도 1,886 2,533 △647

군 4,402 5,908 △1,506

307 민간이전 20,960 28,135 △7,175

국 14,672 19,694 △5,022

도 1,886 2,533 △647

군 4,402 5,908 △1,506

02 민간경상보조금 20,960 28,135 △7,175

ㅇ GAP인증 안전성 검사비 지원(234농가)

20,960 28,135 △7,175경정 20,960,000원

국 14,672 19,694 △5,022

도 1,886 2,533 △647

군 4,402 5,908 △1,506

오색마을 춘하추동 농촌사랑직거래장터 개설사업 44,000 43,000 1,000

광 40,000 40,000 0

군 4,000 3,000 1,000

307 민간이전 44,000 43,000 1,000

광 40,000 40,000 0

군 4,000 3,000 1,000

02 민간경상보조금 44,000 43,000 1,000

ㅇ 오색마을 춘하추동 농촌사랑직거래장터 개설

44,000 43,000 1,000경정 44,000,000원

광 40,000 40,000 0

군 4,000 3,000 1,000

농산물유통 기반조성 1,360,023 1,067,023 293,000

국 251,920 301,920 △50,000

도 100,600 32,400 68,200

군 1,007,503 732,703 274,800

RPC저장시설 지원 400,000 480,000 △80,000

국 250,000 300,000 △50,000

도 15,000 18,000 △3,000

군 135,000 162,000 △27,000

402 민간자본이전 400,000 480,000 △80,000

국 250,000 300,000 △50,000

도 15,000 18,000 △3,000

군 135,000 162,000 △27,000

01 민간자본보조 400,000 480,000 △80,000
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부서: 친환경농정과

정책: 농산물유통관리

단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 친환경벼 저온저장시설 신축지원

400,000 480,000 △80,000경정 500,000,000원 * 1개소 * 80%

국 250,000 300,000 △50,000

도 15,000 18,000 △3,000

군 135,000 162,000 △27,000

농산물 저온저장고 설치 636,230 333,230 303,000

도 85,600 14,400 71,200

군 550,630 318,830 231,800

402 민간자본이전 636,230 333,230 303,000

도 85,600 14,400 71,200

군 550,630 318,830 231,800

01 민간자본보조 636,230 333,230 303,000

ㅇ 농산물 저온저장고 설치 336,230 333,230 3,000

- 10㎡형 39,000 36,000 3,000경정 6,000,000원 * 13동 * 50%

도 15,600 14,400 1,200

군 23,400 21,600 1,800

ㅇ 중대형 저온저장고 설치 230,000 0 230,000

- 66㎡형 140,000 0 140,000

- 99㎡형 90,000 0 90,000

ㅇ 사과작목반 저온저장고 설치 70,000 0 70,000

40,000,000원 * 7동 * 50%

60,000,000원 * 3동 * 50%

70,000,000원

도 70,000 0 70,000

농산물 공동브랜드 지원 236,000 216,000 20,000

307 민간이전 236,000 216,000 20,000

02 민간경상보조금 236,000 216,000 20,000

ㅇ 농산물 가공식품 포장재 지원

20,000 0 20,00040,000,000원 * 50%

농특산물 품질인증제 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

ㅇ 농특산물 품질인증(상표개발 등)

50,000 0 50,00050,000,000원

식품산업 육성 650,028 636,058 13,970

국 7,500 350,000 △342,500

광 350,000 0 350,000

도 46,130 45,500 630

군 246,398 240,558 5,840

농식품산업 육성 650,028 636,058 13,970

국 7,500 350,000 △342,500

광 350,000 0 350,000

도 46,130 45,500 630

군 246,398 240,558 5,840

식품산업 육성 28,188 14,218 13,970

국 7,500 0 7,500

도 630 0 630

군 20,058 14,218 5,840
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부서: 친환경농정과

정책: 식품산업 육성

단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 12,500 0 12,500

국 7,500 0 7,500

군 5,000 0 5,000

02 민간경상보조금 12,500 0 12,500

ㅇ 6차산업 경영컨설팅 지원 12,500 0 12,50012,500,000원

국 7,500 0 7,500

군 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 1,470 0 1,470

도 630 0 630

군 840 0 840

01 민간자본보조 1,470 0 1,470

ㅇ 해충포획기 지원사업 1,470 0 1,4701,470,000원

도 630 0 630

군 840 0 840

향토산업 육성 560,000 560,000 0

국 0 350,000 △350,000

광 350,000 0 350,000

도 42,000 42,000 0

군 168,000 168,000 0

307 민간이전 196,000 196,000 0

국 0 122,000 △122,000

광 122,000 0 122,000

도 15,000 15,000 0

군 59,000 59,000 0

02 민간경상보조금 196,000 196,000 0

ㅇ 마을반찬기업 공동마케팅

196,000 196,000 0경정 245,000,000원 * 80%

국 0 122,000 △122,000

광 122,000 0 122,000

도 15,000 15,000 0

군 59,000 59,000 0

402 민간자본이전 364,000 364,000 0

국 0 228,000 △228,000

광 228,000 0 228,000

도 27,000 27,000 0

군 109,000 109,000 0

01 민간자본보조 364,000 364,000 0

ㅇ 장성 마을반찬 유통시설 기반구축

364,000 364,000 0경정 364,000,000원

국 0 228,000 △228,000

광 228,000 0 228,000

도 27,000 27,000 0

군 109,000 109,000 0

재무활동(친환경농정과) 756,360 0 756,360

보전지출 756,360 0 756,360

보전지출 756,360 0 756,360
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부서: 친환경농정과

정책: 재무활동(친환경농정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 756,360 0 756,360

01 국고보조금반환금 531,976 0 531,976

ㅇ 2013년 밭농업직불제사업 700 0 700

ㅇ 2013년 과수 등 농작물 저온피해 복구비

4,200 0 4,200

ㅇ 2013년 원예농산물 저온유통체계 구축

9,536 0 9,536

ㅇ 2013년 경관보전직불제지원사업

99,204 0 99,204

ㅇ 2013년 농지이용관리지원사업 226 0 226

ㅇ 2013년 농촌공동체회사 우수사업지원

1,500 0 1,500

ㅇ 2013년 농업경영컨설팅 지원사업 300 0 300

ㅇ 2013년 농촌체험마을 사무장지원사업

194 0 194

ㅇ 2013년 시설원예에너지이용효율화(에너지절

감시설) 98,578 0 98,578

ㅇ 2012년 시설원예에너지이용효율화(에너지절

감시설) 33,237 0 33,237

ㅇ 2012년 시설원예에너지이용효율화(신재생에

너지시설) 18,800 0 18,800

ㅇ 2013년 시설원예 품질개선(일반원예시설)

177,400 0 177,400

ㅇ 2012년 시설원예 품질개선(일반원예시설,이

월) 9,048 0 9,048

ㅇ 2013년 시설원예 품질개선(고추비가림)

1,134 0 1,134

ㅇ 2013년 FTA기금지방자율계획사업(시설현대화

) 24,521 0 24,521

ㅇ 2012년 FTA기금지방자율계획사업(시설현대화

,이월) 14,204 0 14,204

ㅇ 2013년 FTA기금과수자율계획수립비

24 0 24

ㅇ 2013년 쌀소득보전고정직불금 사업비

13,077 0 13,077

ㅇ 2013년 쌀소득보전직불제(사업관리비)

700 0 700

ㅇ 2013년 친환경농업직불사업 7,434 0 7,434

ㅇ 2013년 논소득기반다양화사업 1 0 1

ㅇ 2013년 친환경농자재 지원사업 280 0 280

ㅇ 2013년 토양개량제지원사업 59 0 59

ㅇ 2013년 GAP인증 농가 안전성 검사비 지원사

업 17,619 0 17,619

699,480원

4,200,000원

9,536,000원

99,204,000원

226,000원

1,500,000원

300,000원

194,000원

98,577,200원

33,236,600원

18,799,700원

177,400,000원

9,048,000원

1,133,200원

24,520,740원

14,203,320원

24,000원

13,077,000원

700,000원

7,433,130원

800원

279,100원

59,000원

17,619,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 224,384 0 224,384

ㅇ 2013년 농작물재해보험료 1,212 0 1,212

ㅇ 2013년 과수 등 농작물 저온피해 복구비

900 0 900

1,212,000원

900,000원
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부서: 친환경농정과

정책: 재무활동(친환경농정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2013년 경관보전직불제 지원사업

12,755 0 12,755

ㅇ 2013년 농촌공동체회사 우수사업 지원

225 0 225

ㅇ 2013년 농가도우미 지원사업 60 0 60

ㅇ 2013년 농업경영컨설팅 지원사업 100 0 100

ㅇ 2013년 농업인 자녀학자금지원 1,872 0 1,872

ㅇ 2013년 농촌체험마을 사무장지원사업

51 0 51

ㅇ 2013년 시설원예에너지이용효율화(에너지절

감시설) 14,787 0 14,787

ㅇ 2012년 시설원예에너지이용효율화(에너지절

감시설) 4,987 0 4,987

ㅇ 2012년 시설원예에너지이용효율화(신재생에

너지시설,이월) 1,880 0 1,880

ㅇ 2013년 시설원예 품질개선(일반원예시설)

26,611 0 26,611

ㅇ 2012년 시설원예 품질개선(일반원예시설,이

월) 1,358 0 1,358

ㅇ 2013년 시설원예 품질개선(고추비가림)

170 0 170

ㅇ 2013년 FTA기금지방자율계획사업(시설현대화

) 11,035 0 11,035

ㅇ 2012년 FTA기금지방자율계획사업(시설현대화

,이월) 6,392 0 6,392

ㅇ 2013년 원예작물 수출인프라구축

42,799 0 42,799

ㅇ 2012년 원예작물 수출인프라구축(이월)

19,969 0 19,969

ㅇ 2013년 신선과채류 무농약 해충방제

11,264 0 11,264

ㅇ 2013년 소득유망아열대과수단지조성

4,879 0 4,879

ㅇ 2012년 소득유망아열대과수단지조성(이월)

397 0 397

ㅇ 2013년 마을반찬 지원사업 940 0 940

ㅇ 2013년 유기가공식품인증 지원사업

271 0 271

ㅇ 2013년 식량작물분야사업 237 0 237

ㅇ 2012년 벼경영안전대책비지원사업

18,987 0 18,987

ㅇ 2013년 유기농종합보험 지원사업 124 0 124

ㅇ 2011년산 벼 경영안전대책비 지원사업

69 0 69

ㅇ 2012년 식량작물경쟁력제고사업

7,500 0 7,500

ㅇ 2011년 농업재해복구비 도비불용액

1,561 0 1,561

12,755,000원

225,000원

60,000원

100,000원

1,872,000원

51,000원

14,786,160원

4,986,140원

1,879,970원

26,610,100원

1,357,200원

169,980원

11,034,630원

6,391,150원

42,799,000원

19,968,600원

11,263,200원

4,878,300원

396,300원

940,000원

271,000원

236,820원

18,987,000원

123,200원

69,000원

7,500,000원

1,561,000원
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부서: 친환경농정과

정책: 재무활동(친환경농정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2010년 농업재해 복구비 12,159 0 12,159

ㅇ 2013년 토양개량제지원사업 8 0 8

ㅇ 2013년 새끼우렁이농법확대지원사업

8,806 0 8,806

ㅇ 2013년 GAP인증 농가 안전성 검사비 지원사

업 2,266 0 2,266

ㅇ 2012년 국도변 농산물직판장 건립사업(장승

백이농특산물직판장) 3,691 0 3,691

ㅇ 2013년 학교급식 친환경농산물 식재료지원사

업 1 0 1

ㅇ 2013년 농산물 수출물류비 지원사업

2,153 0 2,153

ㅇ 2013년 원예농산물 저온유통체계 구축

1,908 0 1,908

12,159,000원

8,000원

8,806,000원

2,266,000원

3,691,000원

1,000원

2,153,000원

1,908,000원
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